
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000

(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@academico.ufs.br

PORTARIA nº 26, de 11 de setembro de 2021.

Reformula os membros para compor a comissão 
de organização da Jornada esportiva, científica e 
cultural do Colégio de Aplicação da Universidade 
Federal de Sergipe (JECCCA) para o ano letivo 
de 2021.

O  Diretor  do  Colégio  de  Aplicação  da  Universidade  Federal  de  Sergipe 
(CODAP/UFS), no uso de suas atribuições legais, e,

considerando a aprovação de reformulação da comissão da JECCCA – 2021 na 7ª 
assembleia extraordinária do CONGE realizada em 2 de setembro de 2021.

Resolve:

Art. 1º - Nomear  os  membros  titulares  da  comissão  de  organização  da  Jornada 
esportiva,  científica e cultural  do CODAP/UFS, os(as) seguintes servidores(as):  Ana 
Márcia  Barbosa  dos  Santos  Santana,  Andreza  Santos  Cruz  Maynard,  Anézia  Maria 
Fonsêca Barbosa, Clêane Oliveira dos Santos, Dagoberto de Oliveira Machado, Érica de 
Oliveira  Jarske,  Gilderman Silva Lázaro,  Helma de Melo Cardoso, Isabella  Oliveira 
Santana, Marcelo Oliveira Uchoa, Mariza Alves Guimarães, Patrícia de Sousa Nunes 
Silva e Wagner Santiago de Souza, sob a presidência de Wagner Santiago de Souza.

Art. 2º - A Comissão exercerá as atividades até o final do ano letivo de 2021.

Art. 3º - Para a  organização deste evento, esta comissão da JECCCA trabalhará em 
parceria com a comissão de comunicação que está instituída pela Portaria nº 09 do  
CODAP/UFS, de 26 de março de 2021. 

Art. 4º  -  Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 2 de setembro de 2021 e 
revoga a Portaria nº 12 do CODAP/UFS, de 26 de março de 2021.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

______________________________________
Prof. Me. Carlos Alberto Barreto

Diretor do CODAP/UFS
SIAPE nº 2084908


